КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 февраля 2021 года                   № 72

Об инициативе преобразования поселений,

входящих в состав  Котласского муниципального

района Архангельской области, путем

объединения в  муниципальный округ

В соответствии с частями 2, 3.1-1. статьи 13 Федерального закона

от 06.02.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом

Котласского муниципального района Архангельской области,

п о с т а н о в л я ю:

1. Выдвинуть инициативу преобразования городского поселения

«Приводинское» Котласского муниципального района Архангельской

области, городского поселения «Сольвычегодское» Котласского

муниципального района Архангельской области (муниципального

образования «Сольвычегодское»), городского поселения «Шипицынское»

Котласского муниципального района Архангельской области

(муниципального образования «Шипицынское»), сельского поселения

«Черемушское» Котласского муниципального района Архангельской

области (муниципального образования «Черемушское»), входящих в состав

Котласского муниципального района Архангельской области,

путем их объединения в Котласский муниципальный округ Архангельской

области.

 2

2. Направить настоящее постановление в представительные органы

поселений, входящих в состав Котласского муниципального района

Архангельской области, и в Собрание депутатов Котласского

муниципального района Архангельской области для выражения мнения

населения о преобразовании всех поселений, входящих в состав

Котласского муниципального района Архангельской области,

путем их объединения в Котласский муниципальный округ Архангельской

области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования                                           Т.В. Сергеева

Ишенина Т.М.,

(81837)  5-04-59